
Padėka už galimybę eiti Laisvės keliu 

    Lietuva, žengdama savo istorijos keliu, turi keletą itin svarbių momentų. Šie momentai nulėmė 

mūsų tautos ateitį. 1991 metų sausio 13-oji...  Ši diena itin svarbi Lietuvai. Tai pats ryškiausias 

lietuvių patriotiškumo gestas, tai žmonių širdžių kova prieš autoritarinę agresiją. Gimnazijoje sausio 

12 dieną vyko renginiai, kurie jauniems žmonėms priminė, kam turime būti dėkingi už Laisvę.  

Ankstų rytą mūsų gimnazijos languose sušvito mažos žvakutės – atminties, šilumos, vilties 

simboliai. Šioje akcijoje mokykla dalyvauja jau ne pirmus metus. Tą patį penktadienio rytą 1a 

klasės mokiniai kartu su kuratore I.Dovidaitiene dalyvavo bendroje miesto mokinių akcijoje 

,,Laisvė“. Akcijoje mokinius, politikus, miesto gyventojus kalbino jaunieji gimnazijos žurnalistai, 

kurie grįžę į mokyklą parengė reportažą iš šios akcijos. Istorijos mokytojos K.Karošaitės ir etikos 

mokytojo I. Saunorienės paskatinti  gimnazistai surengė simbolinį pasivaikščiojimą pietinio miesto 

rajono bulvare – jie, kaip tos įsimintinos 1991 metų sausio 13 dienos dalyviai, dalino miesto 

gyventojams karštą arbatą, grojo gitara ir dainavo dainas. Kai kuriems šiauliečiams šis momentas 

priminė tas dienas ir išspaudė jautrią ašarą. Po pietų būrys 2 klasių moksleivių rinkosi į gimnazijos 

sporto salę, kur dalyvavo tinklinio turnyre, skirtame Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

    Ir visa ši savaitė buvo pilna akimirkų, skirtų Sausio 13-ajai paminėti. Tai ir meninio skaitymo 

konkursas ,,Skaitome Lietuvai“, kurį organizavo lietuvių kalbos mokytoja Dalia Vėlaitienė, istorijos 

ir etikos pilietiškumo pamokos ,,Laisvės kaina: sausio 12 įvykiai liudija...“, stendinis pranešimas 

bibliotekoje ,,Mes būsime: Lietuva 1991 sausio 13 d.“ ( bibliotekos vedėja A.Aleknienė). Įvairias 

gimnazijos erdves papuošė vizualūs darbai: erdvinė kompozicija ,,Laisvės paukščiai“  ( mokinių 

darbams vadovavo S.Zonienė ir R.Daužvardis), instaliacija ,,Neužmirštuolių laukas“ ( kūrybinės 

minties įgyvendintoja soc. pedagogė R.Baltraitienė), muzikos mokytojos V.Užienės fotografijų 

paroda ,,Ugnis“, kūrybiniai mokinių darbai ,,Laisvės sparnai“ gimnazijos informaciniame 

televizoriuje. Kiekvienas gimnazistas tą dieną prisilietė prie gyvos savo šalies istorijos ir suprato, 

kad tolimesnę jos ateitį jau lemta kurti jiems. 


